
                                                                                                                                                                

                   

Decreto n. 503 del 27/06/2023

Direttrice: Dott.ssa Simonetta Cannoni

Responsabile del procedimento: Dott. Paolo Pantanella

Pubblicità/Pubblicazione: atto non riservato. pubblicazione integrale incluso allegato a) sul
sito  dell'agenzia.  pubblicazione  in  Amministrazione  Trasparente  ai  sensi  dell’art.29  c.1
D.lgs.33/2013.

Ordinario [ X ]

Immediatamente eseguibile [ ]

Allegati n: 1

Oggetto: AGGIORNAMENTO N. 1 DEL PIANO DELLE ATTIVITA’ DELL’AGENZIA REGIONALE
TOSCANA PER L’IMPIEGO PER L’ANNO 2023

                                                                                                                            

 DIREZIONE



LA DIRETTRICE 

Vista la Legge Regionale 8 giugno 2018 n. 28 “Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego

(ARTI). Modifiche alla L.R.  32/2002.  Disposizioni di  riordino del  mercato del lavoro” e in

particolare l’articolo 32 recante disposizioni di prima applicazione;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Regionale n. 604 dell’8 giugno 2018 con la quale, ai

sensi  del  comma  1  dell’articolo  32  della  L.R.  28/2018,  è  stata  stabilita  la  costituzione

dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI), a far data dall’8 giugno 2018;

Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale del 29 aprile 2021 n. 109, con cui la

sottoscritta è stata nominata Direttrice dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego (ARTI); 

Visto l’art. 21 ter della L.R. 32/2002 che stabilisce che l’Agenzia è un ente dipendente della

Regione Toscana, ai sensi dell’art. 50 dello Statuto ed è dotata di autonomia organizzativa,

amministrativa e contabile;

Visto  il  Documento  di  economia  e  finanza  regionale  (DEFR)  2023,  approvato  con

deliberazione del Consiglio regionale n. 75 dell'8 settembre 2022;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  regionale  n.  110  del  22  dicembre  2022  (“Nota  di

aggiornamento al D.E.F.R. 2023”), che approva gli indirizzi per gli enti dipendenti e le società

partecipate e che prevede al punto “ 5.1 Indirizzi per gli Enti Strumentali” gli indirizzi per la

variazione del bilancio di ARTI;

Visto il Decreto ARTI n. 821 del 30/11/2022 avente ad oggetto: “Adozione del programma

delle attività dell’Agenzia Regionale Toscana per l’Impiego per l’anno 2023, con proiezione

triennale 2023-2025, ai sensi dell’art. 21 decies della L.R. 32/2002 e ss.mm.ii.”;

Visto  il  Decreto  ARTI  n.  822 del  30/11/2022  avente  ad  oggetto:  “Bilancio  Preventivo  e

relazione  della  Direttrice  dell’Agenzia  Regionale  Toscana  per  l’Impiego,  anno  2023,  con

proiezione triennale 2023-2025”;

Viste le Deliberazioni di Giunta Regionale Toscana:

- n. 102 del 06/02/2023 “NUOVO PATTO PER IL LAVORO IN TOSCANA - Elementi essenziali

per l'adozione degli  Avvisi  pubblici  per il  finanziamento di  voucher formativi  individuali  e

dell’Avviso  pubblico  perla  formazioni  di  un  Catalogo  degli  enti  formativi  che  si  rendono

disponibili alla formazione finanziata con voucher. Integrazione indirizzi ad ARTI di cui alla

DGR n. 1254 del 7 novembre 2022”;

- n. 331 del 27/03/2023 “Elementi essenziali dell’avviso pubblico voucher di conciliazione e

mobilità a valere sul PATTO PER IL LAVORO. Integrazione indirizzi ad ARTI di cui alla DGR n.

1254 del 7 novembre 2022”;

- n. 393 dell’11/04/2023 “PNRR M5C1 Riforma 1.1 - Programma GOL Percorso 5 e Nuovo

Patto per il Lavoro della Regione Toscana. Elementi essenziali per l’approvazione dell’Avviso

pubblico  per  interventi  di  politiche  attive  per  la  ricollocazione collettiva  di  lavoratori/trici

coinvolti in crisi aziendali e dell’Avviso pubblico per l’assegnazione di voucher aziendali per

                                                                                                                            



interventi di formazione continua per la ricollocazione collettiva, nuove assunzioni legate ad

investimenti e professionalità”;

- n. 631 del 05/06/2023 “Fondo regionale per l’occupazione dei disabili Legge 68/1999, art

26  l.r.  32/2002  -approvazione  misure  per  la  gestione  e  criteri  per  la  ripartizione.

Assegnazione risorse ad ARTI.”;

Richiamata la Delibera di Giunta regionale n. 720 del 20 giugno 2022, con la quale sono

approvati gli indirizzi specifici ad ARTI per l'attuazione del Programma GOL e del Patto per il

Lavoro, di cui alla D.G.R. n.111/2022;

Vista la Delibera di Giunta regionale n. 50 del 23 gennaio 2023 che approva il Programma

annuale delle attività relativo all'anno 2023, con proiezione triennale 2023-2025, dell'Agenzia

Regionale Toscana per l'Impiego (ARTI);

Vista  la  proposta  n.  25  approvata  dalla  Giunta  Regionale  Toscana  nella  seduta  del

19/06/2023,  avente ad oggetto:  “L.R.32/2002 art.  21 duodecies – Bilancio di  previsione

2023 dell'Agenzia Regionale Toscana per l'impiego – Richiesta parere al Consiglio Regionale

ai sensi dell'art.37 dello Statuto ”;

Precisato  che  gli  indirizzi  agli  Enti  dipendenti  e  alle  Società  partecipate,  finalizzati  al

raggiungimento  degli  obiettivi  definiti  nel  Documento  di  economia  e  finanza  regionale

prevedono che gli Enti dipendenti che, nel corso dell'anno, per effetto di variazioni ai servizi,

debbano aggiornare il Piano delle attività, devono dare atto degli effetti economici, finanziari

e patrimoniali originati da tali aggiornamenti;

Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell'Agenzia Regionale Toscana per

l’Impiego approvato con D.G.R. n 1301 del 27.11.2018,ed in particolare l'articolo 14 comma

4 che dispone "eventuali variazioni del bilancio preventivo, che dovessero verificarsi durante

l'esercizio di riferimento, saranno adottate dal Direttore";

Ritenuto  pertanto  necessario,  stanti  le  premesse,  adottare  con il  presente  atto,  il  primo

aggiornamento  del  Piano  delle  attività  dell'Agenzia  Regionale  Toscana  per  l’Impiego  per

l’anno 2023, come da Allegato A al presente atto, quale parte integrante e sostanziale;

Dato atto che ai sensi dell’art. 21 novies comma 3 della L.R. 32/2002 tale decreto è soggetto

al controllo del Collegio dei Revisori;

 DECRETA

1) di  adottare,  per i  motivi  espressi  in narrativa,  il  primo aggiornamento del Piano delle

Attività dell'Agenzia Regionale Toscana per l'Impiego per l’anno 2023, come da allegato A,

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

                                                                                                                            



2) di  trasmettere  il  presente decreto al  Collegio  dei  Revisori  ai  sensi  dell’art.  21 novies

comma 8 e 9 della L.R. 32/2002,  che rilascerà il proprio parere contestualmente a quello

sulla conseguente variazione di bilancio ;

3)  di  comunicare  a  mezzo  PEC agli  Uffici  competenti  della  Giunta  Regionale  il  presente

aggiornamento, ai fini della relativa approvazione, come disposto dal comma 3, art.21 decies

della L.R. 32/2002; 

4) di  pubblicare il  presente atto  in Amministrazione Trasparente  ai  sensi  dell’art.  29 c.1

D.Lgs. 33/2013.

La Direttrice

Dott.ssa Simonetta Cannoni

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82. Il presente atto è conservato negli archivi informatici di Agenzia regionale toscana per l’impiego ai
sensi dell'art. 22 del citato decreto.

                                                                                                                            


		2023-06-27T10:07:03+0200
	CANNONI SIMONETTA




